
 
 

 

 

 

 
 

 

 

Oggetto:  Concessione locali per doposcuola (o.d.g. n. 5) 
 

 

DELIBERA n° 16/2025 del 15.09.2025 

O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PREMESSO che sono state presentate istanze per l’utilizzo dei locali scolastici durante l’anno scolastico per lo 

svolgimento di attività di doposcuola, da parte della Coop. La Finestra e della Asp Arci 

Romagna;  

VISTO che le scuole possono concedere in uso temporaneo ad Enti e Associazioni i locali scolastici per 

attività che realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale, sociale e 

civile previo assenso dei Consigli di circolo o di istituto, come disposto dal D.Lgsl. 297/1994 art. 

96; 

VISTO che previo accordo con le competenti autorità scolastiche e in base agli indirizzi del Ministro 

della Pubblica istruzione a norma dell’art.1 della Legge 19/07/1991 n.216, in orari non dedicati 

all’attività istituzionale, le strutture scolastiche possono essere utilizzate per iniziative volte a 

tutelare e favorire la crescita, la maturazione individuale e la socializzazione della persona di età 

minore; 

CONSIDERATA la richiesta presentata dalla Società Cooperativa La Finestra, tesa alla concessione dei locali: due 

aule (1A e 1B) 1 bagno, l’atrio, la palestra ed il cortile della Scuola primaria “De Amicis” dal 

martedì al venerdì dalle ore 13.00 alle ore 18.00; due aule e 1 bagno della scuola “Pascoli” sede 

centrale il lunedì, il mercoledì (solo quelli di programmazione in presenza) e i giorni delle 

udienze dalle ore 14.30 alle ore 18.00; 

CONSIDERATA la richiesta presentata dalla Asp Arci Romagna, tesa alla concessione dei locali (una delle due 

classi terze) della Scuola primaria “De Amicis” nelle giornate di martedì e giovedì al venerdì 

dalle ore 15.00 alle ore 18.00;  

 

RITENUTO che tali attività non intralcino il regolare funzionamento della scuola, che si svolgono da più anni 

nella medesima forma e sono utili alla cittadinanza, perché offrono una risposta ai tempi di 

conciliazione vita-lavoro delle famiglie del territorio e al tempo stesso un luogo sano e stimolante 

in cui i minori possano trascorrere il loro tempo;  

SENTITA la Dirigente Scolastica; 

ASCOLTATI gli interventi della Presidente e dei Consiglieri; 

A SEGUITO di articolata discussione, con la seguente votazione espressa in forma palese:  

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: nr.  11 nr. 5 Votazione: nr. 11 nr. 0 nr. 0 

 

D E L I B E R A  

1. La concessione dei locali sopra descritti, fino al termine dell’anno scolastico, nelle modalità descritte nelle istanze 

presentate.  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

O M I S S I S 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Segretario del Consiglio d’Istituto Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

                    F.to Bettini Debora           F.to sig.ra Angeli Silvia 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007203 - 16/09/2025 - II.1 - I


